
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  Чеботаевская средняя школа имени Героя Советского Союза 

 Макарычева Михаила Ивановича 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2024                                                                                                № 147  

 

с. Чеботаевка 

О проведении школьного этапа  

 Всероссийской олимпиады  школьников 

 в 2024–2025 учебном году 

 

    В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности 

обучающихся образовательных учреждений, склонных   к научной, 

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, 

создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, 

пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм 

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся,  содействия процессам развития 

этнокультурного образования, сохранению культурных традиций 

народов Поволжья, на основании распоряжение Министерство 

просвещение и воспитания Ульяновской области  от 29 августа 2024 г. N 

1809-р «Об организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской обрасти № 

1816-р от 29 августа  2024 г.  «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»  на основании приказа управления образования 

администрации МО «Сурский район» № 149 от 30.08.2024 г. 

приказываю: 

1. Провести  с 25.09.24 г. по  29.10.24 г. школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по предметам для обучающихся  4-11 классов 

согласно графику проведения школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1).  



2. Назначить ответственным за организацию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  зам. 

директора по УВР  Додонову М.Ю.  

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

руководителя Методического Совета Гришину Е.А. 

4. Утвердить состав комиссии для проведения школьного этапа                  

всероссийской олимпиады школьников: 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4-11 

Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Арапова Т.В.– член комиссии; 

Гришина Е.А.– член комиссии; 

Спиридонова О.Ю.- член комиссии. 

Физика 7-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Тимонин А.В.– член комиссии.  

Демидова Н.И.– член комиссии 

История 5-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Коптелова Е.Г.– член комиссии; 

Макарычева О.В.– член комиссии. 

Химия 7-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Тимонин А.В.– член комиссии.  

Демидова Н.И.– член комиссии 

Обществознание 6-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Коптелова Е.Г.– член комиссии; 

Макарычева О.В.– член комиссии. 

Биология 5-11 
Тимонин А.В.– председатель комиссии; 

Додонова М.Ю.– член комиссии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5-11 

Тимонин А.В.– председатель комиссии; 

Митрофанов А.Ю.– член комиссии 

Английский язык 5-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Петрова Н.И.– член комиссии; 

Коптелова Е.Г.– член комиссии; 

Литература 5-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Арапова Т.В.– член комиссии; 

Гришина Е.А.– член комиссии. 

Математика 4-6 

Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Демидова Н.И.– член комиссии; 

Макарычева О.В.– член комиссии; 

Спиридонова О.Ю.- член комиссии. 

Математика 7-11 

Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Демидова Н.И.– член комиссии; 

Макарычева О.В.– член комиссии; 

Киселёва М.А.- член комиссии. 

География 5-11 
Тимонин А.В.– председатель комиссии; 

Додонова М.Ю.– член комиссии 

Технология 5-11 
Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 

Макарычева О.В.– член комиссии; 

Информатика 5-11 Додонова М.Ю.– председатель комиссии; 



Тимонин А.В.– член комиссии. 

Демидова Н.И.– член комиссии 

Физическая культура 5-11 
Тимонин А.В.– председатель комиссии; 

Митрофанов А.Ю.– член комиссии 

 

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке школьного 

этапа  всероссийской олимпиады школьников, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Назначить дежурным по коридору, ответственным за соблюдение 

порядка и тишины во время проведения проверочной работы 

Митрофанова А.Ю.. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

   

 

 

Директор школы: _____________ /Тимонин А.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу № 147  от 09.09.2024 г. 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4-11 классов в 2024- 2025 учебном году. 

 

  п/п 

Наименование 
общеобразовательного       

предмета 
Класс 

Формат 

проведения 
Дата проведения 

1 Немецкий язык 5-11 Дистант* * 25.09.2024 

2 
Основы безопасности 

и защиты Родины 
5-11 

Дистант** 
27.09.2024 

(теоретический тур) 

Очный 
28.09.2024 

(практический тур) 

3 История 5-11 Очный 01.10.2024 

4 Физика 7-11 Дистант* 03.10.2024 

5 Литература 5-11 Очный 07.10.2024 

6 Английский язык 5-11 Очный 08.10.2024 

7 Русский язык 4-11 Очный 09.10.2024 

8 Биология 
5-6 

Дистант* 
10.10.2024 

7-11 11.10.2024 

9 Химия 7-11 

Дистант* 
14.10.2024 

(теоретический тур) 

       Очный 
15.10.2024 

(практический тур) 

10 Технология 5-11 Очный 16.10.2024 

11 Математика 
4-6 

Дистант* 
17.10.2024 

7-11 18.10.2024 

12 География 5-11 Очный 21.10.2024 

13 Обществознание 6-11 Очный 23.10.2024 

14 Информатика 5-11 Дистант* 24.10.2024 

15 Физическая культура 5-11 Очный 

28.10.2024 

(теоретический тур) 

29.10.2024 

(практический тур) 

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе «Сириус.курсы» 

(необходимая информации об организации туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/ 

) Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.online 

____________________________ 


		2024-09-23T09:15:48+0400
	Тимонин А.В.




